



# KV WOLNEJ POLISCE



## TYGODNIK WOJKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

GODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 36-B.

M.p. sobota, 14 marca 1942 r.

D E P E S Z E .

/Wydanie wieczorne/

### OFENSYWA RAF NA ZACHODZIE.

Londyn. 14/III /R/ Wczoraj po południu brytyjskie samoloty przeprowadzały loty ofensywne na dużą skalę nad półn. Francją. Mniejsza formacja bombowców zbombardowała Hazebrouk i linie kolejową. Samoloty brytyjskie straciły w walkach powietrznych 8 myśliwców nieprzyjacielskich, z czego 5 w pierwszym etapie lotu, a 3 w czasie nieudanego natarcia nieprzyjaciela w drodze powrotnej naszych samolotów, z których 5 nie powróciło. Brak również 6 aparatów brytyjskich w wyniku działań patrolowych.

Z Vichy donoszą, że w piątek w nocy zarządzono w Paryżu alarm lotniczy, który trwał dwie godziny.

### Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 14/III /R/ Nocny komunikat sowiecki twierdzi, że w dn. 13 bm. wojska rosyjskie w dalszym ciągu prowadziły walki ofensywne i posuwały się nadal. Na niektórych odcinkach frontu nieprzyjaciel przystąpił do przeciwuderzeń, które zostały odparte z ciężkimi dla niego stratami. W dn. 12 bm. zniszczono 24 samoloty niemieckie, a straty sowieckie wyniosły 7 aparatów.

Dodatek do komunikatu podaje, że na froncie pod Smoleńskiem wojska sowieckie zajęły 11 miejscowości.

Agencja "Tass" donosi ze swej strony, że wszelkie usiłowania Niemców, by zorganizować drogą powietrzną zaopatrywanie okrążonej w Staraja Rus-

sa 16-tej armii niemieckiej, całkowicie zawiodły. Lotnictwo sowieckie niszczy systematycznie transportowe aparaty wroga. Niemieccy piloci brani są do niewoli.

Radio moskiewskie oznajmia, że wojska sowieckie przebiły się przez ważną niemiecką linię obronną na froncie południowo-zachodnim i zajęły tam trzy miejscowości.

Specjalny komunikat sowieckiego biura informacyjnego powiada, że na froncie północno-zachodnim wojska rosyjskie zajęły w okresie czasu od 22 lutego do 10 marca br. 80 miejscowości. W tym samym czasie zdobyły one lub zniszczyły 157 polowych dział, 20 czołgów i 91 samolotów, w tym 63 aparaty transportowe. Niemcy mieli w tym samym czasie i na tym odcinku frontu 14 tys. oficerów i żołnierzy zabitych.

Inny dodatek do komunikatu oznajmia, że na froncie pod Leningradem saperzy sowieccy usunęli 2000 min oraz zniszczyli 32 okopy i gniazda cekaemów. Dwa pociągi z zaopatrzeniem, przewożące czołgi, artylerię i ludzi, wylciały w powietrze, dostawszy się na miny podłożone przez partyzantów.

Jeżeli chodzi o zdobycie 11 miejscowości pod Smoleńskiem, to komunikat podaje do wiadomości, że jeńcy niemieccy zeznali, iż oficerowie niemieccy zastrzelili pewną ilość żołnierzy ze swoich oddziałów, którzy odmówili pójścia do natarcia.



## OSTRE WALKI NA POŁUDNIOWYM FRONCIE ROSYJSKIM.

Londyn.14/III /R/ Ciężar walki na froncie rosyjsko-niemieckim prze suwa się coraz bardziej na południe, o czym donosi korespondent wojskowy "Tassa", pisząc o skutecznej akcji artylerii sowieckiej oraz o natarciach na bagnety oddziałów rosyjskich. Radio niemieckie, donosząc o tych ostrych walkach na wschód od linii Stalino - Taganrog, komunikuje o odbiciu przez Niemców pewnej miejscowości mimo silnego oporu oddziałów i czołgów sowieckich. Radio niemieckie twierdzi również, że w następstwie bombardowań lotniczych na froncie centralnym zniszczono 300 zmotoryzowanych wozów sowieckich oraz sani. Natomiast komunikaty sowieckie donoszą o zajęciu na tym odcinku frontu ważnego ośrodka oporu wroga przez batalion strzelców, który stoczył tam gwałtowne walki nocne. Setki zabitych Niemców pozostało na polu walki.

Zródła sowieckie stwierdzają, że armia niemiecka, okrążona na południe od jeziora Ilmeń, znajduje się w coraz gorszym położeniu. Informacyjna agencja niemiecka podaje natomiast o zniszczeniu tam 15 pozycji sowieckich. Nastąpiło to, gdy specjalny oddział niemieckich wojsk szturmowych połączył się z innymi oddziałami niemieckimi, czyniąc rozpaczliwy wysiłek, by przebić się przez linie sowieckie i przyjść z pomocą wygłodzonym kolegom.

Z Moskwy podają, że wojska rosyjskie odnoszą stałe sukcesy na odcinkach frontu pod Leningradem i Kalininem, gdzie po zaciętych starciach całe oddziały niemieckie zostały unicestwione. Wzięty do niewoli starszy sierżant niemiecki z 54-go pułku piechoty zeznał, że jego kompania straciła niemal całe swoje uzbrojenie. Również straty w ludziach były bardzo ciężkie.

W tym samym czasie, według doniesień z Moskwy, partyzanci są nadal czynni na tyłach linii niemieckich. Akcja ich rozciąga się aż na teren Rusi Podkarpackiej, gdzie partyzanci uderzają na konwoje oraz linie zaopatrzenia węgierskiego.

Agencja "Tass" donosi również, że Niemcy używają zamarniętych jezior jako lotnisk. W czasie jednego z natarć na tego rodzaju "lotnisko", 8 samolotów niemieckich uległo zniszczeniu.

## BOMBOWCE AMERYKAŃSKIE NAD NOWĄ GWINEA.

Waszyngton.14/III /R/ Komunikat

ministerstwa wojny podaje, że 5 ciężkich bombowców amerykańskich, typu "latających fortec", dokonało nalotu na okupowane przez Japończyków lotniska w Salamaua i Lae na N.Gwinei. Wszystkie zabudowania zo stały zniszczone, oraz wyrządzono znaczne szkody na terenach lotniczych. Zbombardowano również wybrzeże portu w Lae. Formacja myśliwców japońskich uderzyła na bombowce amerykańskie. 5 aparatów japońskich zostało straconych w tej walce, w której bombowce amerykańskie nie poniosły szkód.

Ten sam komunikat donosi, że na Filipinach nie zaszły żadne zmiany.

## NALOTY NA NOWA BRYTANIA

Melbourne.14/III /R/ Bombowce australijskie bombardowały lotnisko w Gasmata na N.Brytanii. Wszystkie bomby trafiły w wyznaczone cele, skąd wzniosły się kłęby dymu. Myśliwce japońskie uderzyły na formacje australijską, lecz w walce powietrznej jeden z aparatów wroga został uszkodzony, a inne wycofały się z walki. Samoloty australijskie nie poniosły strat.

## CHINEZYCY WALCZA W BURMIE.

Londyn.14/III /R/ Wojska chińskie walczą już obok wojsk brytyjskich w Burmie. Oddziały chińskie nie posiadają wprawdzie ciężkiej artylerii, ale są dobrze wyposażone w lżejszą broń. Żołnierze chińscy są silni i zaprawieni w boju. Mogą oni przenosić znaczne ciężary na dużą odległość, tak, że przeważnie dostawy dźwigane są na plecach ludzkich. Materiał podoficerski jest dobry. Zorganizowano też wiele ośrodków wyszkolenia dla oficerów.

Na temat walk w Burmie nie nadeszły do Londynu dalsze wiadomości i nie wiadomo, czy działania rozwijają się w strefie na północ od Pegu, a na południe Tugoonu.

## ORGANIZACJA OBRONY INDII.

Nowe Delhi.14/III /R/ Gen.Wavell oświadczył na konferencji prasowej, że rząd Indii wydał rozkazy, by prace nad organizacją obrony kraju, zwłaszcza w dziedzinie budowy lotnisk, były wykonywane przez 24 godziny na dobę. Generał zaznaczył, że wszystko jest zrobione, by przeciwstawić się groźbie ewentualnego desantu japońskiego od strony morza. Nie jest oczywiście rzeczą możliwą wzniesić umocnień wzdłuż całej ogromnej linii wybrzeży Indii, dlatego obrona musi polegać na ataku i manewrze.